Протокол

заседания антитеррористической комиссии муниципального образования         Бурлыкский сельсовет

п.Бурлыкский

«22» марта 2022 г.                                                                                                №1

Присутствовали:

Данилов А.П.  - председатель комиссии

Атнажев В.И. - заместитель председателя комиссии

Лобач Т.И.  - секретарь комиссии

Члены комиссии:

Чиндяскин И.И., Утеньязова Г.Г., Краснова Л.П., Сакенов М.Ж., Кузнецова Н.Р.
Повестка дня:

1. Об утверждении Памятки гражданам о действиях при установлении уровней террористической опасности.

2. О рассмотрении рекомендаций по реализации концепции противодействия терроризму в Российской Федерации.

1 вопрос. Об утверждении Памятки гражданам о действиях при установлении уровней террористической опасности.

Слушали: Данилова А.П. - В целях своевременного информирования населения о возникновении угрозы террористического акта могут устанавливаться уровни террористической опасности. Уровень террористической опасности устанавливается решением председателя антитеррористической комиссии в субъекте Российской Федерации (высшего должностного лица субъекта РФ), которое подлежит незамедлительному опубликованию в средствах массовой информации. Была разработана Памятка гражданам о действиях при установлении уровней террористической опасности (прилагается).

Решили:

1. Утвердить Памятку гражданам о действиях при установлении уровней террористической опасности.
2. Довести данную Памятку до сведения населения путем размещения ее на информационных стендах муниципального образования         Бурлыкский сельсовет.

2 вопрос. О рассмотрении рекомендаций по реализации концепции противодействия терроризму в Российской Федерации.

Слушали: Данилова А.П. - О рассмотрении рекомендаций по реализации концепции противодействия терроризму в Российской Федерации: Данная Концепция определяет основные принципы государственной политики в области противодействия терроризму в Российской Федерации, цель, задачи и направления дальнейшего развития общегосударственной системы противодействия терроризму в Российской Федерации.

Решили:

1. Принять к сведению и использовать в работе Рекомендации по реализации концепции противодействия терроризму в Российской Федерации.
Председатель комиссии                                                                     А.П. Данилов
Секретарь комиссии                                                                               Т.И. Лобач